N/D 5.11.025•0103/01 Konstruktionsänderungen vorbehalten
Druckschalter Bauform 20D
Druckschalter für Pneumatik
Basisprogramm
- 0,025 bis 25 bar
� Mikroschalter mit goldplattierten Kontakten
� Aussenmontage (Mikroschalter mit Silberkontakten)
� Netzanschluss:

Abdichtung: Kunststoffmembran Perbunan (NBR) oder
Viton (FKM)
Bestellbeispiel
Siehe Seite 2
Schaltfunktion:
Ein einpoliger Mikroschalter
(Umschalter)
Klemmen 1 - 3: bei steigendem
Regelwert Kontakt schließend;
Klemmen 1 - 2: bei steigendem
Regelwert Kontakt öffnend
2 3
1
p
XX Code Schaltdruckbereich Überdruck Schaltdruckdifferenzen für Varianten YY
Bereichsanfang Bereichsende (bar)
(bar) (bar) (bar) Minimum Maximum
25 0 – 0,025 0,5 0,008 0,011 0,025
26 0 – 0,06 0,5 0,009 0,015 0,04
27 0 – 0,16 0,5 0,011 0,023 0,12
28 0 – 0,25 0,5 0,011 0,028 0,2
41 0,05 –  0,6 15 0,09 0,16 0,5
42 0,05 – 1,0 15 0,11 0,18 0,8
43 0,05 – 1,6 15 0,13 0,25 1,2
44 0,05 – 2,5 15 0,14 0,25 2,0
45 0,3 –   4 40 0,5 0,8 2,0
46 0,3 –   6 40 0,6 1,0 4,0
47 0,5 –   10 40 0,6 1,1 6,0
48 1 –      16 50 1,2 2,5 12,0
49 1 –      25 50 1,2 3,3 20,0
Bauform 20 D Druckschalter
N/D 5.11.025•02 03/01Konstruktionsänderungen vorbehalten
Auswahlkriterien
Die Bestellnummer setzt sich zusammen aus:
18 H XX YY
Varianten mit entsprechenden Elektro- und Fluidanschlüssen
Schaltdruckbereich mit entsprechenden Schaltdruckdifferenzen
1 = festliegende Schaltdruckdifferenz
0 = einstellbare Schaltdruckdifferenz
Identifizierung für Baureihe 20 D
Druckbereichcodes (XX) für 181 (festliegende Schaltdruckdifferenz)
Druckbereichcodes (XX) für 180 (einstellbare Schaltdruckdifferenzen)
* Leitungsdose ist nicht im Lieferumfang enthalten; ggf. 0570110 mitbestellen
** Wetterfest
Bestellbeispiel
Druckschalter mit festliegender  Schalt-
druckdifferenz,
Schaltpunkt bei 150 mbar steigend,
Fluidanschluss G 1/4,
Elektroanschluss Pg 13,5,
Betriebsfluid: Neutrales Gas
Typ: 1812805
XX Code Schaltdruckbereich Überdruck Schaltdruckdifferenz für Varianten YY
Bereichsanfang Bereichsende
(bar) (bar) (bar) (bar)
25 0 –       0,025 0,5 0,003 0,004
26 0 –       0,06 0,5 0,004 0,006
27 0 –       0,16 0,5 0,004 0,008
28 0 –       0,25 0,5 0,004 0,009
41 0,05 –  0,6 15 0,03 0,06
42 0,05 – 1,0 15 0,03 0,09
43 0,05 – 1,6 15 0,03 0,12
44 0,05 – 2,5 15 0,04 0,15
45 0,3 –   4 40 0,2 0,4
46 0,3 –   6 40 0,3 0,5
47 0,5 –   10 40 0,3 0,6
48 1 –      16 50 0,4 1,2
49 1 –      25 50 0,4 1,5
Varianten Codes (YY) für Bestell-Nummer 18H25 - 18H28
YY Code Werkstoff Elektro- Fluidanschluss Extra
anschluss
00 Stahl/1.0333 / NBR DIN 43650* G1/4 Innengewinde -
03 Stahl/1.0333 / NBR 1/2 NPT 1/4 NPT Innengew. -
05 Stahl/1.0333 / NBR Pg 13,5 G1/4 Innengewinde -
06 Stahl/1.0333/NBR Pg 16 G1/4 Innengewinde -
10.0000.001.00 1.4305/1.4301/FKM DIN 43650* G 1/4 Innengewinde -
11.0000.001.00 1.4305/1.4301/FKM Pg 16   G 1/4 Innengewinde Aussenmont.**
15.0000.001.00 1.4305/1.4301/FKM Pg 13,5 G1/4 Innengewinde -
YY Code Werkstoff Elektro- Fluidanschluss
anschluss
00 Messing/NBR DIN 43650* G1/4 Innengewinde
03 Messing/NBR 1/2 NPT 1/4 NPT Innengew.
05 Messing/NBR Pg 13,5 G1/4 Innengewinde
06 Messing/NBR Pg 16 G1/4 Innengewinde
Varianten Codes (YY)
für Bestell-Nummer 18H41 - 18H49
Bar Bestell-Nummer
– 0,025 bis 0 18H25YY.0000.010.00
– 0,060 bis 0 18H26YY.0000.010.00
– 0,160 bis 0 18H27YY.0000.010.00
– 0,250 bis 0 18H28YY.0000.010.00
– 0,025 bis 0,025 18H25YY.0000.020.00
– 0,060 bis 0,060 18H26YY.0000.020.00
– 0,160 bis 0,160 18H27YY.0000.020.00
Sonderdruckbereiche
N/D 5.11.025•0303/01 Konstruktionsänderungen vorbehalten
Bauform 20 D Druckschalter
43,8
104
Ansicht H
M4 x 10 tief
5,8
43,5